
平成26年12月31日現在

4～
9人

10～
19

20～
29

30～
49

50～
99

100～
　199

200～
　299

300人
以上

総数 391 129 93 57 37 35 24 8 8

食料品製造業 48 17 12 9 2 5 1 1 1

飲料・たばこ・飼料製造業 7 3 - 1 3 - - - -

繊維工業 25 5 8 3 5 3 1 - -

木材・木製品製造業(家具を除く) 9 3 1 2 2 1 - - -

家具・装備品製造業 8 5 - 1 - 2 - - -

パルプ・紙・紙加工品製造業 12 3 2 4 - 3 - - -

印刷・同関連業 20 6 3 1 3 3 4 - -

化学工業 6 1 - 1 - - 2 2 -

石油製品・石炭製品製造業 - - - - - - - - -

プラスチック製品製造業 16 4 3 4 2 1 2 - -

ゴム製品製造業 3 3 - - - - - - -

なめし革・同製品・毛皮製造業 - - - - - - - - -

窯業・土石製品製造業 17 9 5 1 - - 1 - 1

鉄鋼業 8 2 3 2 1 - - - -

非鉄金属製造業 2 - 1 - - - - 1 -

金属製品製造業 54 26 13 8 4 1 2 - -

はん用機械器具製造業 17 4 3 3 1 2 3 1

生産用機械器具製造業 93 28 31 7 10 10 4 1 2

業務用機械器具製造業 2 - - - - 1 1 - -

電子部品・デバイス・電子回路製造業 5 - 1 - 1 1 - 1 1

電気機械器具製造業 15 2 3 4 2 - 2 1 1

情報通信機械器具製造業 3 - - 2 - - - - 1

輸送用機械器具製造業 15 3 4 4 - 2 1 - 1

その他の製造業 6 5 - - 1 - - - -

資料：工業統計調査

産業（中分類）、従業者規模別
事業所数および従業者数

（従業者４人以上の事業所）

産業区分

事業所数

総数

規模別



総数

食料品製造業

飲料・たばこ・飼料製造業

繊維工業

木材・木製品製造業(家具を除く)

家具・装備品製造業

パルプ・紙・紙加工品製造業

印刷・同関連業

化学工業

石油製品・石炭製品製造業

プラスチック製品製造業

ゴム製品製造業

なめし革・同製品・毛皮製造業

窯業・土石製品製造業

鉄鋼業

非鉄金属製造業

金属製品製造業

はん用機械器具製造業

生産用機械器具製造業

業務用機械器具製造業

電子部品・デバイス・電子回路製造業

電気機械器具製造業

情報通信機械器具製造業

輸送用機械器具製造業

その他の製造業

資料：工業統計調査

産業区分

平成26年12月31日現在 平成26年12月31日現在

4～
9人

10～
19

20～
29

30～
49

50～
99

100～
　199

200～
　299

300人
以上

19,094 821 1,305 1,424 1,439 2,321 3,227 1,946 6,611

2,362 108 176 247 76 322 155 235 1,043

155 19 - 29 107 - - - -

745 35 108 75 181 234 112 - -

201 17 11 47 75 51 - - -

171 28 - 25 - 118 - - -

320 25 20 96 - 179 - - -

973 35 31 22 132 191 562 - -

849 9 - 28 - - 310 502 -

- - - - - - - - -

654 29 43 103 78 70 331 - -

18 18 - - - - - - -

- - - - - - - - -

770 64 67 20 - - 111 - 508

132 12 37 41 42 - - - -

237 - 16 - - - - 221 -

1,000 165 190 196 156 51 242 - -

914 26 33 73 45 144 389 204 -

3,644 162 458 167 405 655 554 296 947

219 - - - - 75 144 - -

2,158 - 15 - 36 82 - 262 1,763

1,112 8 44 103 74 - 215 226 442

968 - - 48 - - - - 920

1,425 26 56 104 - 149 102 - 988

67 35 - - 32 - - - -

産業（中分類）、従業者規模別
事業所数および従業者数

（従業者４人以上の事業所、つづき）

従業者数（人）

総数

規模別


